
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 26 lipca 2024 r. 

Poz. 1128 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ZDROWIA 1) 

z dnia 25 lipca 2024 r. 

w sprawie zryczałtowanych kosztów postępowania w przedmiocie odpowiedzialności zawodowej 

Na podstawie art. 72 ust. 8 ustawy z dnia 17 sierpnia 2023 r. o niektórych zawodach medycznych (Dz. U. poz. 1972) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zryczałtowane koszty postępowania w przedmiocie odpowiedzialności zawodowej osób wykonujących zawód 

medyczny obejmują: 

1) koszty podróży i noclegów osób wezwanych przez Komisję Odpowiedzialności Zawodowej, zwaną dalej „Komisją”, 

lub rzecznika dyscyplinarnego, 

2) koszty podróży i noclegów członków Komisji 

‒ w wysokości i na warunkach określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 775 § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 

1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2023 r. poz. 1465 oraz z 2024 r. poz. 878) przysługujących pracownikom z tytułu podróży 

służbowej na obszarze kraju; 

3) kwotę 350 zł za każdy dzień – w przypadku utraconych zarobków lub dochodów osób wezwanych przez Komisję lub 

rzecznika dyscyplinarnego; 

4) kwotę 400 zł – w przypadku kosztów wynagrodzenia za sporządzenie opinii mającej znaczenie dla rozpoznania 

sprawy, zwiększoną o: 

a) 200 zł – w przypadku gdy opinię sporządza osoba z tytułem profesora, 

b) 140 zł – w przypadku gdy opinię sporządza osoba ze stopniem naukowym doktora habilitowanego, 

c) 100 zł – w przypadku gdy opinię sporządza osoba ze stopniem naukowym doktora; 

5) koszty wynagrodzenia członków Komisji w wysokości określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 83 ust. 1 

ustawy z dnia 17 sierpnia 2023 r. o niektórych zawodach medycznych. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

Minister Zdrowia: wz. W. Konieczny 

                                                           
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 2704). 


